| REPUBLIKA E SHQIPERISE )
' UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. '(OC‘-’#LProt Vioré, mé 18.08.2017

Vendim
Nr. 24, daté 18.08.2017

PER MIRATIMIN E FONDIT PER MARRJEN ME QERA TE HARDWEREVE
PER HOSTIM SERVETRI TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Bazuar né nenet 3, pika 3d, 49/a t€ Ligjit nr. 80/2015 dat€ 22.7.2015 "Pér Arsimin e
Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e
Shqipérisé", Bordi 1 Administrimit né mbledhjen e datés e 18.08.2017

VENDOSI:

1. Té& miratoj€ kérkesén e Administratorit t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré té
fondit pér marjen me qgera té€ hardwere-ve pér hostim serveri qé jané té
nevojshme pér Drejtoriné e IT pér kontrollin, mirémbajtjen dhe menaxhimin e
fages WEB www.univlora.edu.al t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.

2. Efektet financiare té pérballohen nga fondi hostim serveri né buxhetin e

Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré€.

Bashkangjitur kétij vendimi vendoset njé kopje e shkresés me nr. 1062 Prot, daté

18.08.2017 s€ bashku me relacionin pérkatés t€ administratorit, vendimi i Senatit

Akademik nr. 67, daté€ 13.06.2017, relacioni 1 Drejtoris€ sé 1T, daté 14.06.2017,

relacioni 1 Drejtoris€ s€ IT, daté 14.08.2017..

SO fud

1. Rezana Vrapi— Kryetar / 7

. Florian Nurge — anétar

Enida Pulaj — anétar (/Q% ,L
i3

2
3
4. Eduard Ahmeti — anétar
5. Elsajed Rexhaj — anétar
6

_ ) OCsSi vVAreiza
. Marinela Mugo - anétar

Ky dokument pérpilohet né 3 (tre) kopj¢! ‘%

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
Fage 1 ngal
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3
Nr AP Prot Viors ,mé (8 .08.2017

Lénda : Kérkesé

Drejtuar: Znj Rezana Vrapi
Kryetare Bordit t€ Administrimit

E nderuar Znj Kryetare

NE zbatim t€ Vendimit t€ Senatit Nr 67 Prot daté 13 .06 .2017,mé lejoni qé me ané té
késa) shkrese tju paragesé kérkesén pér miratim fondipér marrjen me gera té
hardéereve,pér hostim servert ,qé€ jané t€ nevojshme pér Drejtoriné e IT ,pér
kontrollin,mirémbajtien dhe menaxhimin e fages s& é&eb-it &&€.univliora.edu.al t&
Universitetit.

Bashkalidhur kérkesés .

[. Relacion Administrator

2. Vendimi Senatit Nr 67 prot daté 13.06.2017

3. Relacioni Drejtorisé s€ Teknologpisé sé€ Informacionit dhe Statistikave daté
14.06.2017

4. Relacioni Drejtorisé sé Teknologjis€ s€ Informaciomit dhe Statistikave daté
14.08.2017

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin!

Adresa / Adress: Bulevardi Viore-Skele

Web-site: www.univiora.edu.al
Tel. Fax ++353222288

e-mail: inford'univiora edu.al
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RELACION
Mbi miratim fondi pér marrjen me gira té serverit pér hostimin e fages éeb
www,univiora.edu.al dhe ndrvshime né Rregiistrin e Prokurimeve Publike

pér vitin 2017

Alktualisht fagja e web-it__www.univlora.edu.al menaxhohet dhe
kontrollohet nga shoqéria FASTECH e Tiranes me web www.fastech.com.al , e cila
kété shérbim e ka nén kontraktvar te Shoqéria Abcom me web _www.abcom.al.
Nénkontraktimi fages ka sjellé véshtirési t&€ vazhdueshme né menaxhimin e fages pér
Drejtorné e IT-sé.

Né buxhetin e miratuar pér vitin 2017 &shté parashikuar shérbim Hostimi né
vlerén 600.000 leké né vit

Duke u bazuar ne relacionet e Drejtorisé s€ 1T-sé€ daté 14.06.2017 ,paragitur
ne Senatin Akademik dhe relacionin nr 1057 prot e daté€s 14.08.2017 drejtuar
Administratores s€ Universitetit ,né lidhje me domosdoshméring e menaxhimit dhe

kontrollit t€ fages web nga Drejtoria e 1T-s€ dhe ndérprerjen e hostimit te subjektet e
treta,propozoj :

e Variantin ¢ marrjes me qera té€ paisjeve pér hostimin e fages éeb www
univiora.edu.al me kosto 1000 euro(133.000 njeqind e tridhjetee tremije leké).

ne vit.
NR PRODUKTI SASIA CMIMI/EURQ | VLERA/EUROQO
1 Server Eeb-i | 1
Versioni Cloud
2 Softéare +i1
Certifikata
sigurie
TOTALI 1000 euro ne vit

Variantl 1 marrjes me qera 1 paisjeve pér Hostimin e fages web _www.univiora.edu.al
ka disa avantazhe:

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univiora.edy.al
Tei. Fax ++335222388 e-mail; infordunivlorz.edu.al
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¢ Redukton shérbimin e hostimit nga 600.000 (gjashtéqgind mijé)leké né
133,000 (njegind e tridhjetee tremije )leké.

e Realizohet kontrolli i ploté i EEB-it nga UV

s Nuk do t& keté shpémdarje dhe mjedhje t€ informacioneve sensitive .t€
dhéna personale,nga brenda serverit tek palé té treta

¢ Realizohet shérbim 1 menjéhershém dhe jo 1 porositur dhe 1 pritur

¢ Kryhet né cdo rast e koh€ .transparencé né shérbim dhe kérkesé e sigurt
Hogarie

Ndryshimet e mésipérme né rregjistrin e parashikimeve publike do té paragiteshin
si me poshté vijon:

Nr | Objekti Ishte Behet Procedura | Periudhba
Prokurimit

11 | HOSTIMIE 600.000 G Blerje e | Korrik
serveri vogél

11 | Marrje me gera 0 133,000 | Blerje e | Gusht/Shtator
hardéare per vogél
hostim fage web-
i

ADMINSITRATOR

Mirela DUKA

CF

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Web-site: www univlora.edu.al
Tel. Fax ++335222288 e-mail: infofftuniviors. edu.al
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SENATI AKADEMIK

NI e Prot. Viorg, mé 13.06.2017

Vendim
Nr. 67, daté 13.06.2017

PER BLERJEN E SERVERIT DHEE AKSESOREVE TE TJERE NE FUNKSION
TE WEB-it TE UV-s¢ DHE MARRJEN NEN KONTROLL (DOMAIN DHE
HOQSTING) TE TIJ NGA DREJTORIA E I'T-s¢ DHE STATISTIKAVE

Né& mbéshtetje t& shkronj&s 4, pika 3 né nenin 3 n& Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e
lart€ dhe kérkimin shkencor n¥ institucionet e arsimit € lart? né Republikén e
Shagipgrise”, Senati Akademik n& mbledhjen e datés 13.06.2017

VENDOSI:

1. NE pérfundim € kontratds s& lidhur mes UV-s& dhe kompanisé “Fastech®,
domain-i dhe shérbimi hosting 1 WEB-it 1€ institucionit t& kalojé ngn kontroll t&
ploté i€ Drejtorisé s& IT-s& dhe Statistikave.

P&r njg¢ Web bashkekohor dhe modern, i cili i shérben géliimeve t8 institucionit,
brenda muajit korrik, t& blihen serveri dhe aksesorét pérkatés: inverter > 3.3
KW, bateri 100 Ah (Gel), UPS > 3.5 KW, software + certifikata sigurie, n2
funksion &€ pavargsisé s€ plot& nga kompani koniraktore e nénkontraktore.
Vendimi t°1 péreillet Bordit t&8 Administrimit p&r miratim p&rfundimtar.

4. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij vendimi Administratori, Drejioria Juridike,
Drejtoria e IT dhe Statistikave si dhe Drejtoria e Prokurimeve dhe Sharbimeve.
Vendimi regjistrohet dhe arkivohet.
6. Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

b

2

Ln

Ky dokument pérpilohet né 3 (tr1) kopje.

Adresa fAdress: Bulevardi Viore-Skele Web-sitenwavw.univiora.edu.al
Tel. Fax ++355232288 e-mzil: infbigumiviora.edu.al
Fagqe 1 nga i
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A . Vlor€, mé& 12.06.2017

L&nda : Relacion shpjegues pér web-in zyrtarwww.univlora.edu.al t& UV-sé dhe pér
nevojén e kalimit né kontroli (Hosting dhe Domain) t& Institucionit.

Drejtuar : Rektorit t& Universitetit "Ismail Qemali", Vlors,
Prof. Dr. Roland Zisi
Senatit t8 UV-sg.

Fagja zyrtare &shté hapur pér heré t& paré né€ ményré funksionale nga Ervin Ruci (Spec.
IT) dhe Rezart Muco (Spec. IT) gjaté vitit 2009, né& kohén q& universiteti drejtohej nga
Prof. Dr. Tanush Shaska. Domain name blihej nepermjet ketyre procedurave ne AKEP
{Autoriteti i komunikimeve dhe elektronike dhe postare. Kjo faqe &shtg hostuar né
“lunarpages.com’™ dometh&ng host i tret® q& paguhej ngza ana e IT me karig krediti dhe
mé& pas universiteti gjente ményrén pér ta rimbursuar.

NE vitin 2010 kjo faqe u mbyl! pér disa koh& dhe u rihap s&rish né janar 2011 ku u bé
kérkesg pér njé¢ dizenjim grafik nga nj& kompani grafike n& Tirang dhe ky dizenjim
grafik u shndérrua n&€ wordpress template custom build nga Altin Mzhilaj (Spec. IT).

ME€ pas fagja ridizenjohet nga Altin Mahilaj (Spec. IT) dhe Arian Bilo (Spec. IT) duke
vendosur njé& template, “Nderfaqe™ {& re.

Vien t& theksohet fakti se n& vazhdim nderfagja &shté ndryshuar edhe dy heré & tjera
nga Fjodor Ziu (Laborant) i cili e ka rinovuar por gjaté ké&saj kohe q& i bie aférsisht 3
vite nga momenti i tanish&m hostimi i fages béhet subjekt tenderi dhe tenderohet ku
fitues del Kompania Fastech nga Tirana me web: www.fastech.com.al/e cila e ka fituar

tenderin eche pér 2 vitet e tjera né vazhdim q& pérfundon diku n& gusht & 2017 t& kétij
viti.

Tenderi &shté né vlerén e 500.000 mijé leké & reja ng vit. Kjo kompani nga ana e saj
hostimin e fages univiora.edu.al ja ka 1&né& pér detyr® nj& nénkontraktuesi & tretd
konkretisht abcom.al e cila pérdor servera gé fizikisht ndodhen né Tirangé. Momentalisht
edhe njé ndérfaqge tjetér &shté e gatshme por q& nuk &sht& véné né puné dhe mbahet ng
rezervé qe t€ pérdoret n€ nj& moment t& pérshtatshém dhe e disponon IT.

Adresa /Adress; Bulevardi Viere-Skele Web-site: www uyvlorg, edual
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infoduniviors edu ul

Fage 1 nga 4
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Pra infrastruktura ku hostohet WEB-i i UV-s& nuk kontrollohet nga IT ¢ institucionit
por nga kompani dhe specialisté jasht€ institucionit. Q€ faqja elektronike t€ merret né

kontroli nga vets institiucioni duhet % sigurohen paraprakisht infrastruktura e
nevejshme teknike.

Pengesé pér marrjen né kontroil t& webfages univlora.edu.al dhe hostimin e saj nga vet
IT béhet mungesa e infrastrukiurgs pér kété géllim. Me fjalé € jera duhen blerg server

dhe pajisjet ndihmése t€ tyre (aksesor) & cilét fizikisht duhet 1€ ndodhen né ambientet ¢
Universitetit "Ismail Qemali".

Pér té arritur k&té géliim propozohen t€ bshen blerje fizike si mé poshté:

Nr. Produkti Sasia Cmimi/Euro Viera/Euro
1 Server Web-i 1 7000 7000
2 Inverter > 3.5 KW 1 2000 2000
3 Bateri 100Ah (Gel) 4 200 800
4 UPS > 3.5 KW 1 3000 3000
5 Software -+ Certifikata Sigurie 1 1000 10600
6 | Sherbim Interneti (ISP te dyte) 1 vit Opsional 200
7 Firewall device 1 Opsional 2000
Totali 13860 (170608 Opsional)

Ke&to pajisje do 18 géndrojné né njé ambient € pérshtashém brenda Universitetit ton€ ku
do 8 mirgmbahen dhe pérditésohen nga punonjésit e T & cilét do i€ kené edhe detyrén
dhe pérgjegjésing e ruajtjes.

Me blerjen e kétyre pajisieve béhet e mundur q& webfagja jong € kaloj piotésisht ng
kontrollin e IT dhe t& pérdoret gjergsisht sdhe pér nevoja € tjera t& Universitetit tong.
Theksojmé se vlera e pérafért, sipas ofertave t€ tregut, € Serverit dhe aksesoréve 1€ tjerg

qé mundssojné pavarésimin e ploté dhe kontrollin t#réser institucional mbt WEB-in e
UV-s&, nuk e kalon shifrén 14 mijé euro.

Nése bihet ky investim themelor atghere do 8 kemi njé situatg (jetér me disa pérfitime
dhe avantazhe, si mé& poshté:

1. Nuk do t& kemi shpémdarje dhe rrjedhje t& inormacioneve, t€ dhéna personale,
nga brenda serverit tek palé té& treta.

Adresa fAdress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www yniviera.edu.al
Tel, Fax ++355222288 e-mail: mfodéuniviora.edu al

Faqe 2 nga 4
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2.

UV nuk do & prokurojé ¢do vit shérbimin pér WEB-in q€ kushton 500.000 mijg
ek t& reja.

UV mund ta pérdor kété investim edhe pér nevoja dhe gellime & tjera t&
brendshme 1€ cilat jané ng tritje.

4. UV mund & gjeneroj fitime népérmjet kétij investimi duke e pérdorur até me

pagesé kundrejt paléve t& treta t& interesuara pér t€ hostuar webfage dhe
shérbime t& ngjashme.

L2

5. UV nuk do % jet¢ i varur dhe i ndérvarur nga kompani kontraktore dhe
nénkontraktore.

6. Investimii kryer njé heré 8 vetme mbetet n& pronési t& UV-sé.

7. Realizohet kontrolli i pjoté dhe i drejtpérdrejte | WEB-it nga institucioni.

8. Realizohet shérbim i menjéhershém dhe jo i porositur dhe i pritur.

9. Kryhet né ¢do rast e kohé, transparencé né shérbim dhe kérkesé e sigurt llogarie.

1

0. WEB-i i UV-s& kthehet né njé strukturs multimediale ng shérbim dhe pronési t&
ploté & institucionit.

Fs

Ing. Medrit MUSTAFARAL Drejt}ia e Teknologjis® s& Informacionit dhe Statistikave vl

1.
————

Altin Mahitaj, specialist = ™~
Fjodor Ziu, laborant /y g

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univloraedy ai
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infosduniviora.edy al

Fage 3 nga 4
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Vioré. mé 14.08.2017

Lénda: Relacion shpjegues pér web-in zyrtar www.univiora.edu.al 18 UV-s¢ dhe pér
nevején e kalimit né kontroll (Hosting dhe Domain) t& Institucionit.

Drejtuar:  Administratorit t& Universifetit
Z1j. Mirela Duka

Pér Dijeni: Rektorit t& Universitetit "Ismail Qemali". Viora.
Prof. Dr. Reland Zisi

Fagja zyrtare &shi€ hapur pér heré 1€ paré né ményré funksionale nga Ervin Ruci (Spec.
IT) dhe Rezert Mugo (Spec. IT) giaté vitit 2009, né kohén q& universiteti drejtohej nga
Prof. Dr. Tanush Shaska. Kjo fage &hig hostuar né “lunarpages.com™ domethéné

domain 1 huaj g€ paguhej nga ana e IT me kart? krediti dhe mé pas universiteti giente
ményrén pér ta rumbursuar,

NE vitin 2010 kjo fage u mbyll pér disa kohé dhe u rihap sérish me njé fage q& fillimisht
gshté dizenjuar nga njé kompani webdizanj né Tirané dhe ka vazhduar t3 hostohet sérish
nga “hunarpages.com”. ME pas fagja ridizenjohet nga Altin Mahilaj (Spec. IT) dhe
Arjan Bilo (Spec. IT) duke vendosur njé template, “Ndérfage” té re.

Vlen té thelsohet fakti se né vazhdim nderfagja éshié ndryshuar edbe dy heré t& tjera
nga Fjodor Zimu (Laborant) 1 cili e ka rinovuar por gjat& késaj kohe q& i bie aférsisht 3
vite nga moment: i tanishém hostimi 1 fages béhet subjekt tenderi dhe tenderohet kn
iitues del Kompania Fastech nga Tirana me web: www.fastech.com.zl/ e cila e ka fituar

tenderin edhe pér 2 vitet e tjera né vazhdim q& pérfundon diku né gusht t& 2017 & kétij
Vit

Tenderi &shté né vlerén e 500.000 mijé leké t€ reja né vit. Kjo kompani nga ana e 5a]
hostimin e fages univiora.edu.al ja ka 1&né pér detyré nj8 nénkontrekiuesi t& tretd
konkretisht abcom.al e cila pérdor servera g€ fizikisht ndodhen né Tirané. Momentalisht
edhe nj€ ndérfage tjetér éshté e gatshme por & nuk &shté v&né né puné dhe mbahet né
rezervé ge té pérdoret né nj€ moment t€ pérshtatshém dhe e disponon IT.

Adrnsa .’Adre:ss Bulevardn Vlore Sl ele

Web-site: www.univlors.edu.al

Tel. Fax ++355222288 e-mail: infoi@univliera.edu.al

Fage 1 nga 4
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Pra WEB-i i UV-s¢ nuk kontrollohet nga IT e institucionit por nga kempani dhe
specialisié jashté institucionit. Q fagja eiekironike t& merret né kontroll nga vet
mstitucioni duhet & sigurohen paraprekisht infrastruktura e nevojshme teknike.

Pengesé pér marrien né kontroll t& webtages univiora.edu.al dhe hostimin e saj nga vet
IT béhet mungesa e infrastrukturés pér kété géllim.
Me fjalé té tjera pér té tejkaluar kété pengesé ka dy ményra:

Varianti A: Duhen bleré server dhe pajisjet ndihmése 1€ tyre (aksesor) t& cilét fizikisht
duhet t€ ndodhen né ambientet e Universitetit "Tsmail Qemali",

Pér t€ arritur két8 q&llim propozohen t& béhen blerje fizike si mé poshié:
prop p

Nr. Produkt Sasia Cmimi/Euro Viera/Euro
1 Server Web-1 1 7000 7000
2 Inverter > 3.5 KW i 2000 2000
3 Bateri 100Ah (Gel) 4 200 800
4] UPS > 3.5 KW 1 3000 3000
5 | Software + Certifikata Sigurie 1 1000 1000
Totali 13800

Ké&to pajisje do & géndrojné né njé ambient t& pérshtatsh&m brenda Universitetit toné ku
do t€ mirémbahen dhe pérditdsohen nga punonjésit e IT t& cilét do 18 kené edhe detyrén
dhe pérgjegjsing e ruajtjes.

Me blerjen e kétyre pajisieve béhet & mundur q¢ weblfaqja joné t€ kaloj plotésisht nd
kontrollin e IT dhe t& pérdoret gierésisht edhe pér nevoja 8 tjera t& Universitetit toné.
Theksojmé se vera e pérafért, sipas ofertave té regut, e Serverit dhe aksesoréve & tjers
Q€ mundésojné pavardsimin e ploté dhe kontrollin térésor institucional mbi WEB-in e
UV-s&, nuk e kalon shifrén 14 mijé euro.

Varianti B: Marrje me qira hardware pér hostim fage web
Pér t& arritur kété qéllim propozohen & béhen blerje online si mé poshté:

Nr. Produkti Sasia Cmimi/Euro Vlera/Euro
1 Server Web-i Versioni Cloud 1
2 Sofiware + Certifikata Sigurie 1
Totali 1000 Euro né vit

Adresa /Adress: Bulevard: Viore-Skele Web-site: www univlora edu.z]
Tel, Fax ++355222288 e-mail: infomunivlora. edu.al
Fage 2 nga 4
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Kéto pajisie nmuk do t€ géndrojné brenda Universitetit toné por webfagja do 18
mirémbahet dhe pérditésohet nga punonjésit e IT.

Pér i€ realizuar veriantin B duhet g€ universitetit fiflimisht t€ hapi njé kerté krediti pér
blerje dhe pagesa online me numér institucional t€ Hogarisé bankare. Nése realizohet ky
cusht at€heré mund t€ kryen veprimet e mé&sipérme pér kété variant.

P& i€ paragitur avantazhet dhe dizavantazhet e secilit variant &shté béré njé analizé
krahasuese né tabelén e méposhime:

Varianti A Varianti B
Blerje hardware pér instalim Serveri né | Marrje me gira server pér hostimin e
ambjentet e Univeristetit, pér hostimin e fages | fages
Procedura e  hostimit ¢ shpejté dhe e

Procedura e blerjes s€ hostimit burokratike

menjéhershme dhe ¢ ngadaité (Prokurim direls i
pamundur)

Kosto e madhe blerje fillestare Kosto shumé e ulét

Kosto né burime mjerézore pér mirémbajtjen Kosto 2 ulét mirémbaitie ,

Kosio interneti e lartg, pasi kérken 2 linja nga 2 | Kosto= 0
ISP te ndryvshme 1€ pavarura nga njéra-tjeira.
Keste  komsumi  hardware, jetégatisia e Kosto= 0
rekomanduar 4 vijet.
Shérbimi Uptime online 70%, kjo pér shkak t& | Uptime online 99%
shérbimit internet dhe ndérpreries sé& energjisé né
Shaipéri

Informacionet ruhen né ambientet e Universitetit

Informacionet ruhen »é server online, dhe
mund € ruhen né ambientet & Universitetit

me ané t& backup periodik, ditor, javor etj.
Siguria e Shumé e Larté Siguria ¢ Shumé e Larid

Mund t€ pérdoret shumé edhe pér qéllime dhe | Nuk mund t2 pérdoret dot shumé edhe pér
projekie te tjera géllime dhe projekte te tjera

Nése béhet njéri prej kétyre investimeve themelore atéheré do t& kemi njé situatd tjetdr
me disa pérfitime dhe avantazhe, si mé poshté:
1. Nuk do t& kemi shpérndarje dhe rrjedhje t€ informacioneve sensitive, t& dhéna
personale, nga brenda serverit tek palé {€ treta.

Adresa /Adyess: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: waw univiora.edu al
Tel. Fax ++355222288 e-rnail: infp/@univiora.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA E TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT DHE
STATISTIKAVE

UV nuk do t& prokurojé cdo vit shérbimin pér WEB-in q& kushton 300.000 mijé
leké té reja.

UV nuk do t& jet# i varur dhe i ndérvarur nga kompani komtrakiore dhe
nénkontraktore.

Investimi i kryer njé heré 18 vetme mbetet ng pronési & UV-ss.

Realizohet kontrolli i ploté dhe i drejtpérdrejté i WEB-it nga institucioni.
Realizohet shérbim i menjéhershém dhe jo i porositur dhe i pritur.

Kryhet né cdo rast e kohs, transparencé né€ shérbim dhe kérkesé ¢ sigurt llogarie,
WEB-11 UV-s¢ kthehet né nj# strukturé multimediale ns shérbim dhe pronési t&
ploté 1 institucionit.

Konkluzion: Duke pasur parasysh avantazhet dhe dizavantazhet e secilit vapiant
giylojmé gé 18 aplikohet Varianti B si mé 3 pérshtatshém ekonomikishi q& pérmbush
pritshmérité tona dhe né rast pamunddsie atéhers té aplikohet Varianti A.

Drejtoria e Teknologjisé sé Informacionit dhe Statistikave

Medrit MU STAI;ARAJ , (Drejtor)

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel, Fax +4355222388

e-mail: infof@univiera.edu.al
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